[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  14/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar reparos no velório municipal José Ângelo Ordine, conforme específica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que temos por bem zelar pelas boas instalações públicas;

CONSIDERANDO que o prédio do velório municipal é local de diária frequência de cidadãos, geralmente vivendo um dos piores momentos que possam passar com a perda de um familiar ou conhecido;

 CONSIDERANDO que esta benfeitoria, nesta solicitada, garante as boas instalações para estes cidadãos, visto que o teto do local se encontra com vários buracos;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exª e à Secretaria de Obras procederem a manutenção do teto do prédio do velório municipal, nesta cidade.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 15 de janeiro de 2019

Willian Soares
Vereador -Vice-Presidente - SD
image1.png
PROTOCOLO 4038/2019 - 24/01/2019 10:12